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گزارش شامخ فروردین 1405

طرح شاخص مدیران خرید (شامخ) مربوط به فروردینماه سال جاری به همت مرکز پژوهشهای اتاق ایران منتشر شد.

بر اساس نتایج این طرح که بازتابی از ارزیابی و انتظارات فعالان اقتصادی از شرایط فروردین ماه و انتظارات آتی است، مقادیر شامخ کل اقتصاد و صنعت نسبت به اسفندماه با

وجود روند کاهشی از شدت کاهش آن کاسته شده است.

نکته قابل توجه این که شوک ناشی از جنگ تحمیلی بر شامخ فروردین ماه نسبت به اسفندماه سال 1404 کمتر شده و به تدریج به سمت میرایی حرکت کرده است. البته این

شاخص همچنان با سطح خنثی ۵۰ فاصله دارد.

از نکات قابل توجه از نتایج شامخ در فروردین ماه سال جاری می توان به موارد زیر اشاره کرد:

اقتصاد کشور در پی هم زمانی رکود داخلی با شوک جنگ تحمیلی و اختلالات در فعالیت ها، مواجه است.با این وجود عدد شامخ نسبت به ماه گذشته بهبود نسبی یافته است.

-افت هم زمان تولید، سفارش های جدید، فروش، اشتغال و موجودی مواد اولیه، می تواند بیانگر آن باشد که رکود فعلی در بلندمدت ادامه دارد.

در فروردین ماه، جنگ تحمیلی و تبعات آن از جمله اختلال در اینترنت بین الملل، محدودیت در تجارت خارجی، آسیب به بخشی از زیرساخت های صنعتی و تشدید نااطمینانی،

فشار مضاعفی بر بنگاه هایی وارد کرده که پیش از این نیز درگیر تورم بالا، کاهش تقاضا، محدودیت ارزی و کمبود نقدینگی بوده اند.

از منظر بازار کار و اشتغال نیز شاخص ها نشان می دهد که شرایط رکودی به نیروی کار منتقل شده است.

در سمت عرضه نیز کاهش نهاده ها و مواد اولیه به یکی از ریسک ها در فعالیت صنایع تبدیل شده است.

-در همین شرایط کاهش تقاضا و افت فروش نیز موجب شده تا بنگاه ها امکان انتقال کامل هزینه ها به بازار را نداشته باشند و از نظر تأمین نقدینگی دچار مشکل شوند.

فضای کلی انتظارات غیرقابل پیش بینی توصیف می شود.

-بخش مهمی از فعالان اقتصادی معتقدند ادامه فعالیت در ماه آینده وابسته به ثبات شرایط، کاهش نااطمینانی ها و دسترسی به مواد اولیه است.

-در چنین شرایطی، بازگشت اقتصاد به مسیر عادی فعالیت، نیازمند مجموعه ای از اقدامات هماهنگ شامل تثبیت نسبی فضای اقتصاد کلان، تسهیل دسترسی به ارز و مواد اولیه،

حمایت هدفمند از نقدینگی بنگاه ها، کاهش محدودیت های اداری و بازسازی اعتماد فعالان اقتصادی است.

-بنابراین انتظار می رود دولت بتواند برای گشایش فعالیت های اقتصادی، نسبت به تقویت گذرگاه ها و جریان مبادلات خارجی کشور و حمایت هدفمند در حوزه تأمین مالی و

ارز، تدابیر مؤثرتری را پیش رو داشته باشد تا از آسیب رسانی به روند تداوم تولید کشور بکاهد.
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